
  令和３年９月１日 
保護者の皆様へ 

三豊市教育委員会 
三豊市立比地大小学校 
校 長  石 川  節 子 

 
新学期を迎えるに当たっての対応について 

 
日頃から、本市の学校教育の推進につきまして、格別のご協力をいただき厚くお礼申し上げ

ます。 
 さて、本市においては、本日から２学期が始まりました。学校におきましては、教育活動を

継続するために、国や県の指示に従い、感染症対策をより一層強化してまいります。 
一方、県内における新型コロナウイルス感染症の感染者数が増加していることから、ウイル

スを学校や家庭に持ち込ませないためには、保護者の皆様のご協力も不可欠となります。つき

ましては、検温や健康観察、マスクの着用など、感染症対策をよろしくお願い申し上げます。 
なお、新型コロナウイルス感染の状況は日々変化していることから、今後の状況によっては

対応を見直す場合もあります。 

 
記 

 

１ 登校について 

 ・発熱や倦怠感、喉の違和感などの風邪症状があり、普段と体調が少しでも異なる場合には

自宅で休養してください。また、同居の家族に同様の症状が見られる場合も、登校を控え

るようにしてください。 

・児童生徒が登校時や登校後に風邪症状等が見られた場合には、連絡しますので、お迎えを

お願いします。帰宅後、症状がなくなるまでは自宅で休養させてください。 
 

２ 出席の取り扱いについて 

以下の場合について、出席停止扱いとします。 

・上記１の場合 

・児童生徒本人やその家族の感染に対する不安により登校を自粛する場合 

 ・ワクチン接種による欠席やその副反応による体調不良等で欠席する場合 
 

３ その他 

・毎朝のご家庭での健康観察を引き続きお願いします。併せて、同居のご家族についても健

康状況をご確認ください。 

・発熱等の風邪症状がみられた場合は、身近な医療機関や西讃保健所（電話０８７５－２５

－２０５２）に直接相談し、医療機関を受診するようお願いします。 

・濃厚接触者及び接触者と認められた場合には、保健所から家庭に連絡が入ります。保健所

等の指示により、ＰＣＲ検査等を受けることが決まったら、学校へご連絡ください。結果

についても、速やかに連絡をお願いします。 


